комиссия
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 8
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Пензенской области1

.7 марта 2023 г. г. Пенза

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Пензенской области
Симонов Н.П.

Присутствовали: 25 членов Комиссии, 14 замещающих лиц.
Главы городов Пенза, Кузнецк, Заречный, главы администраций муниципальных
районов Пензенской области и лица, их замещающие - в режиме
видео-конференц-связи.

Вопрос № 1
"О прохождении весеннего половодья 2023 года"

(Панюхин М.А.)

Заслушав и обсудив информацию Министра ЖКХ и ГЗН Пензенской
области Панюхина М.А., глав городов Пенза, Заречный, Кузнецк,
глав администраций муниципальных районов Пензенской области, директора
филиала "Сурский гидроузел" ФГБВУ "Центррегионводхоз" Козлова С.М.,
начальника Пензенского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды - филиала ФГБУ "Приволжское управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды" Неворотовой В.И., Комиссия решила
рекомендовать:

1. Принять к сведению информацию докладчиков о развитии обстановки
с прохождением весеннего половодья, сложившуюся на 17.03.2023.

2. Принять к сведению информацию Неворотовой В.И. по вопросам
оформления страховых выплат гражданам, пострадавшим от воздействия
паводковых вод.

3. Министерству образования Пензенской области (Комаров А.П.):
3.1. подготовить резерв спальных принадлежностей из расчета

на 1000 человек для направления в районы, наиболее пострадавшие
от воздействия паводковых вод;

1 Далее - Комиссия.

3.2. совместно с администрацией Лунинского района (Атясов А.В.)
спланировать доставку кроватей и спальных принадлежностей в р.п. Лунино
в случае проведения на территории муниципального образования эвакуационных
мероприятий.

4. Главам администраций Бековского (Кудаченкова С.А.), Бессоновского
(Воронков А.Г.), Городищенского (Мигин П.А.), Лунинского (Атясов А.В.),
Пензенского (Белов И.В.), Шемышейского (Власкин А.И.) районов Пензенской
области обеспечить постоянный мониторинг развития паводковой обстановки
на территории указанных муниципальных районов и доклад (каждые три часа)
в Министерство ЖКХ и ГЗН Пензенской области (Панюхин М.А.), Главное
управление МЧС России по Пензенской области (Козлов Д.П.)

5. Главе города Пензы (Басенко А.Н.), главам администраций
Бессоновского (Воронков А.Г.), Колышлейского (Максимов М.С.),
Никольского (Линина Л.В.), Сердобского (Бедикин А.В.) районов Пензенской
области взять на контроль подготовку ответов по ранее поступившим и
не отработанным обращениям граждан по вопросам прохождения весеннего
половодья.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области Н.П. Симонов

Рогожкин
Дмитрий Владимирович
8(8412)221900 (+902)